
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Rhaglen Chraffu 
 

Lleoliad: 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / MS 
Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Mawrth, 18 Ebrill 2023 

Amser: 
 

4.00 pm 

Cadeirydd: Y Cynghorydd  Peter Black CBE 
 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: E W Fitzgerald, R Fogarty, T J Hennegan, V A Holland, M Jones, 
H Lawson, W G Lewis, P N May, F D O'Brien, S Pritchard, M S Tribe a/ac T M White 
 
Aelodau Cyfetholedig Statudol: Beth Allender a/ac Elizabeth Lee 
 
Cynghorwyr sy’n Aelodau Cyfetholedig: C A Holley, P R Hood-Williams, S M Jones 
a/ac L R Jones  
 
Gwylio ar-lein: http://bit.ly/3Kp2qVb  
 
Gweddarlledu: Gellir ffilmio’r cyfarfod hwn i’w ddarlledu’n fyw neu’n 
ddiweddarach drwy wefan y cyngor. Drwy gymryd rhan, rydych yn cytuno i 
gael eich ffilmio ac i’r delweddau a’r recordiadau sain hynny gael eu defnyddio 
at ddibenion gweddarlledu a/neu hyfforddiant o bosib. 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Gwahardd pleidleisiau chwip a datgan chwipiau'r pleidiau.  
 
4   Cofnodion. 1 - 5 

 Cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) blaenorol fel cofnod 
cywir. 

 

 
5   Cwestiynau gan y cyhoedd.  

 Gellir cyflwyno cwestiynau’n ysgrifenedig i’r Gwasanaethau 
Democrataidd Democratiaeth@abertawe.gov.uk hyd at ganol dydd y 
diwrnod cyn y cyfarfod. Bydd cwestiynau ysgrifenedig yn cael eu 
blaenoriaethu. Gall y cyhoedd ddod a gofyn cwestiynau’n uniongyrchol 

 

http://bit.ly/3Kp2qVb
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau
mailto:Democratiaeth@abertawe.gov.uk


 

 

os bydd amser. Rhaid i gwestiynau fod yn berthnasol i’r eitemau ar ran 
agored yr agenda ac ymdrinnir â nhw o fewn cyfnod o 10 munud. 

 
6   Craffu ar Droseddu ac Anrhefn - Partneriaeth Diogelwch 

Cymunedol Abertawe Mwy Diogel. 
6 - 119 

 
7   Adroddiadau Cynnydd y Panel Craffu Perfformiad: Datblygiad ac 

Adfywio (Y Cynghorydd Chris Holley, Cynullydd). 
120 - 125 

 
8   Aelodaeth paneli a gweithgorau craffu. 126 - 127 
 
9   Rhaglen Waith Craffu. 128 - 153 

 Trafodaeth am: 
a)  Gynllun Gwaith y Pwyllgor. 
b)  Cyfleoedd Craffu Cyn Penderfynu. 
c)  Cynnydd gyda Phaneli a Gweithgorau Craffu. 

 

 
10   Llythyrau craffu. 154 - 177 
 
11   Dyddiad ac amser cyfarfodydd paneli/gweithgorau sydd ar ddod. 178 - 179 
 
 
 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Mawrth, 11 Ebrill 2023 

Cyswllt: Y Gwasanaethau Democrataidd Ffôn (01792) 636923 
 
 



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Scrutiny Programme Committee 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Tuesday, 14 March 2023 at 4.00 pm 

 
Present: Councillor P M Black (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
E W Fitzgerald R Fogarty T J Hennegan 
V A Holland M Jones H Lawson 
W G Lewis F D O'Brien S Pritchard 
M S Tribe T M White  
 
Statutory Co-opted Member(s)   
Beth Allender Elizabeth Lee   
 
Councillor Co-opted Member(s)   
P R Hood-Williams S M Jones L R Jones 
 
Officer(s)  
Brij Madahar Scrutiny Team Leader 
Debbie Smith Deputy Chief Legal Officer 
Samantha Woon Democratic Services Officer 
 
Also present 
Paula O’Connor, Chair of Governance & Audit Committee 

Apologies for Absence 
Councillor Co-opted Members: C A Holley 
 

 
83 Disclosures of Personal & Prejudicial Interest. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared. 
 

84 Prohibition of Whipped Votes and Declaration of Party Whips. 
 
In accordance with the Local Government (Wales) Measure 2011, no declarations of 
Whipped Votes or Party Whips were declared. 
 
 
 

Page 1

Agenda Item 4



Minutes of the Scrutiny Programme Committee (14.03.2023) 
Cont’d 

 

85 Minutes. 
 
Resolved that the Minutes of the Scrutiny Programme Committee held on 14 
February, 2023 b
[...]


Page 2



Minutes of the Scrutiny Programme Committee (14.03.2023) 
Cont’d 

 

89 Scrutiny Performance Panel Progress Report: Child & Family Services 
(Councillor Paxton Hood-Williams, Convener) 
 
Cllr Paxton Hood-Williams provided a report summarising the work of the Child & 
Family Services Scrutiny Performance Panel over the past year, and key issues 
which the Panel has been focussing on. 
 
Resolved that the Scrutiny Performance Panel Progress report in respect of Child & 
Family Services Scrutiny Performance Panel be noted. 
 

90 Membership of Scrutiny Panels and Working Groups. 
 
Resolved that the membership of the Panels and Working Groups as reported, be 
agreed. 
 

91 Scrutiny Work Programme. 
 
The Chair presented the agreed Scrutiny Work Programme for 2022/23 which the 
Committee is responsible for monitoring. 
 
The plan for the Special Meeting on 20 March is: 
 

 Pre-decision Scrutiny: National 20 Mph Default Speed Limit Including 
Consideration of the Exemption Process. 

 
The main items scheduled for the next meeting on 18 April is: 
 

 Crime & Disorder Scrutiny Session – Safer Swansea Community Safety 
Partnership. 

 
92 Scrutiny Letters. 

 
The Chair presented a report on ‘Scrutiny Letters’ for information. 
 
 

93 Date and Time of Upcoming Panel / Working Group Meetings. 
 
The Chair referred to the date and time of upcoming Scrutiny Panel/Working Group 
Meetings, for information. 
 
 
 
The meeting ended at 4.17 pm 
 
 

Chair 
 

Page 3



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Scrutiny Programme Committee 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Monday, 20 March 2023 at 4.00 pm 

 
Present: Councillor P M Black (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
E W Fitzgerald R Fogarty V A Holland 
M Jones H Lawson W G Lewis 
F D O'Brien S Pritchard M S Tribe 
T M White   
 
Statutory Co-opted Member(s)   
Beth Allender Elizabeth Lee   
 
Councillor Co-opted Member(s)   
C 
[...]
imary schools in Swansea receive funding to operate a free breakfast club 
to ensure all pupils have access to a breakfast prior to the start of the school day. 
 
All secondary schools in Swansea offer breakfast and a mid-morning break.  Learners 
are able to use their free school meal (FSM) entitlement between morning and lunch 
breaks, many pupils choosing to have a more substantial break item if lunch is 
scheduled for later in the school day. 
 
13 of our 14 secondary schools in Swansea participate in the Welsh Government’s free 
breakfast scheme for year 7 FSM learners.  The other secondary school – Dylan 
Thomas School - has chosen to offer all pupils in the school a free breakfast prior to 
the school day regardless of FSM eligibility, and this is funded from grants such as 
PDG and a grant from Kellogg’s.   
 

 

 

 

Page 167

mailto:Welfare.RightsAdviceline@swansea.gov.uk


 

 

 

 

We hope that this information provided is helpful and we would welcome the 
opportunity for continuing engagement regarding our work to deliver the Corporate 
Priority of Tackling Poverty. 

  
 
Yours sincerely 
 

 
Y CYNGHORYDD/COUNCILLOR ROB STEWART 
ARWEINYDD/LEADER    
 
 
 

 
 

Y Cynghorydd /Councillor Alyson Pugh 
Aelod y Cabinet  - Lles 
Cabinet Member - Wellbeing 
 

Page 168



 

OVERVIEW & SCRUTINY / TROSOLWG A CHRAFFU 
 

SWANSEA COUNCIL / CYNGOR ABERTAWE 
GUILDHALL, SWANSEA, SA1 4PE / NEUADD Y DDINAS, ABERTAWE, SA1 4PE 

 

www.swansea.gov.uk / www.abertawe.gov.uk  
 

I dderbyn yr wybodaeth hon mewn fformat arall neu yn Gymraeg, cysylltwch â’r person uchod 
To receive this information in alternative format, or in Welsh please contact the above 

 

 
 
  
To/ 
Councillor David Hopkins 
Cabinet Member for Corporate 
Service & Performance 
 
BY EMAIL 
 
cc: Cabinet Members 

Please ask for: 
Gofynnwch am: 

Scrutiny 
  

Direct Line: 
Llinell Uniongyrochol: 

01792 637257 
  

e-Mail 
e-Bost: 

scrutiny@swansea.gov.uk 

  

Our Ref 
Ein Cyf: 

SPC/2022-23/
[...]
1/22 

 Update on how Council’s Policy Commitments translate to Adult Services 

 Commissioning Reviews Progress Update 
 
g) 9 May at 10.00am – Service Improvement & Finance Performance Panel 
 

 Follow Up – Audit Wales Report on Local Government Use of Data Action 

 Welsh Language Standards Annual Report 2021/2022 
 
h) 9 May at 6.00pm – Anti-Social Behaviour Inquiry Panel 
 

 Evidence Gathering Session: Hearing the Voices of Children & Young 
People. Visit to Early Help Hub in Brynhyfryd to meet with CMET Youth 
Panel and young people from youth clubs.  
 

i) 11 May at 4.00pm – Education Performance Panel 
 

 Harassment in Schools Update 

 New Curriculum for Wales Update 

 Quality in Education (QEd) / Sustainable Communities for Learning Update 
 
j) 15 May at 10.00am – Development & Regeneration Performance Panel 
 

 Regeneration Programme / Project Monitoring Report 
 

k) 16 May at 10.00am – Anti-Social Behaviour Inquiry Panel 
 

 Evidence Gathering Session: Round table meeting with Swansea Council for 
Voluntary Service and Local Businesses 
 

l) 16 May at 4.00pm – Scrutiny Programme Committee 
 

 Pre-Decision Scrutiny: Cabinet Report on ‘FPR7 Redevelopment of 277-278 
Oxford Street - Community Hub Project’ 

 Follow Up – Bus Services Scrutiny Working Group 
 

END OF MUNICIPAL YEAR 
 
Scrutiny Meetings will be multi-location meetings, held in the Gloucester Room, 
Guildhall as well as accessed remotely via MS Teams, unless otherwise stated. 

Page 179


	Agenda
	4 Cofnodion.
	04.2 - Minutes - SPC - 20 Mar 2023 (Cleared)

	6 Craffu ar Droseddu ac Anrhefn - Partneriaeth Diogelwch Cymunedol Abertawe Mwy Diogel.
	06A - Appendix 1 - Safer Swansea Community Safety Partnership Annual Review 2022
	06B - Appendix 2 - Operation Kendall Learning and Community Engagement
	06C - Appendix 3 - Draft VAWDASV Strategy
	06D - Appendix 4 - Community Engagement Info Graphic
	06E - Appendix 5 - Safer Swansea Community Safety Priorities 2023 - 2026
	06F - Letter to Joint Chairs of Safer Swansea Partnership - 15 Feb 2022 SPC

	7 Adroddiadau Cynnydd y Panel Craffu Perfformiad: Datblygiad ac Adfywio (Y Cynghorydd Chris Holley, Cynullydd).
	07A - D&R Panel Update - Apr 2023

	8 Aelodaeth paneli a gweithgorau craffu.
	9 Rhaglen Waith Craffu.
	09A - Appendix 1 - AGREED Scrutiny Work Programme 2022-23
	09B - Appendix 2 - Committee Work Plan 2022-23
	09C - Appendix 3 - Cabinet Forward Plan as at 11 Apr
	09Di - Appendix 4a - Work Programme Timetable 2022-23
	09Dii - Appendix 4b - Progress - Panels, Working Groups, Regional Scrutiny

	10 Llythyrau craffu.
	10A - Letters Log - 2022-23
	10Ai - Letter to Leader & Cllr Alyson Pugh (Tackling Poverty) 17 Jan SPC
	10Aii - CM Response - Tackling Poverty
	10B - Letter to Cllr David Hopkins (HMOs) 14 Feb SPC
	10C - Letter to Cllr Andrew Stevens - Pre-decision Scrutiny National 20 Mph Default Speed Limit

	11 Dyddiad ac amser cyfarfodydd paneli/gweithgorau sydd ar ddod.



Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Pwyllgor y Rhaglen Graffu  
 

Cyfarfod Aml-leoliad – Ystafell Gaerloyw, Neuadd y 

Ddinas/MS Teams  

Dydd Mawrth, 18 Ebrill 2023 am 4.00pm  

 
Yn bresennol:  Y Cynghorydd P M Black (Cadeirydd) fu'n llywyddu  

 
Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr 
E W Fitzgerald R Fogarty V A Holland 
M Jones H Lawson W G Lewis 
P N May F D O'Brien S Pritchard 
M S Tribe T M White  
 
Aelod(au) Cyfetholedig Statudol   
Beth Allender Elizabeth Lee   
 
Cynghorwyr sy'n Aelod(au) 
Cyfetholedig  

  

C A Holley S M Jones L R Jones 
 
Swyddogion   
Brij Madahar Arweinydd y Tîm Craffu 
Debbie Smith Dirprwy Brif Swyddog Cyfreithiol 
Paul Thomas Rheolwr Partneriaeth Integreiddio Cymunedol 
Jane Whitmore Comisiynydd Arweiniol Strategol 
Samantha Woon Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
 
Hefyd yn bresennol 
Y Cyng Alyson Pugh – Aelod y Cabinet dros Les 
Y Cyng. Hayley Gwilliam - Aelod y Cabinet dros Gefnogi Cymunedau 
Y Cyng. Andrea Lewis - Aelod y Cabinet dros Drawsnewid Gwasanaethau 
 
Trudi Meyrick, Prif Uwch-arolygydd, Heddlu De Cymru 
Mark Brier, Uwch-arolygydd, Heddlu De Cymru 
James Ratti, Prif Arolygydd, Heddlu De Cymru 
Eve Davis, Uwch-arolygydd (Cymunedau a Phartneriaeth), Heddlu De Cymru 
Jessica Williams, Rheolwr Diogelwch Cymunedol (Abertawe/Castell-nedd Port 
Talbot), Heddlu De Cymru 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Cynghorwyr sy'n Aelodau Cyfetholedig: P R Hood-Williams 
 

 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rhaglen Chraffu (Dydd Mawrth, 18 Ebrill 2023) 
Parhad 

 

 
 
 

98 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol 
 
Yn unol â’r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y buddiannau canlynol: 
 
Datganodd y Cynghorwyr L R Jones, M Jones, S M Jones, H Lawson, W G Lewis ac 
S Pritchard gysylltiad personol â Chofnod 102 - Craffu ar Drosedd ac Anhrefn - 
Partneriaeth Diogelwch Cymunedol Abertawe Mwy Diogel. 
 

99 Gwahardd pleidleisiau chwip a datgan chwipiau'r pleidiau 
 
Yn unol â Mesur Llywodraeth Leol (Cymru) 2011, ni ddatganwyd pleidleisiau chwip 
na chwipiau'r pleidiau. 
 

100 Cofnodion 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion Pwyllgor y Rhaglen Graffu a 
gynhaliwyd ar 14 Mawrth, 2023 a Phwyllgor Arbennig y Rhaglen Graffu a gynhaliwyd 
ar 20 Mawrth, 2023 fel cofnod cywir. 
 

101 Cwestiynau gan y cyhoedd 
 
Ni dderbyniwyd unrhyw gwestiynau. 
 

102 Craffu ar Drosedd ac Anhrefn - Partneriaeth Diogelwch Cymunedol Abertawe 
Mwy Diogel 
 
Fel Pwyllgor Craffu ar Drosedd ac Anhrefn dynodedig y cyngor, cyfarfu Pwyllgor y 
Rhaglen Graffu i drafod perfformiad Partneriaeth Diogelwch Cymunedol Abertawe 
Mwy Diogel, gyda'r cyngor ac arweinwyr yr Heddlu. Croesawodd y Cadeirydd 
gynrychiolwyr y cyngor: Aelod y Cabinet dros Les, Aelod y Cabinet dros Gefnogi 
Cymunedau, Aelod y Cabinet dros Drawsnewid Gwasanaethau, Comisiynydd 
Arweiniol Strategol, Rheolwr Partneriaeth Integreiddio Cymunedol, a chynrychiolwyr 
Heddlu De Cymru: Trudi Meyrick, Prif Uwch-arolygydd, Mark Brier, Uwch-arolygydd, 
James Ratti, Prif Arolygydd, Eve Davis, Uwch-arolygydd (Cymunedau a 
Phartneriaeth), a Jessica Williams, Rheolwr Diogelwch Cymunedol 
(Abertawe/Castell-nedd Port Talbot).  Diolchodd y Cadeirydd i'r cynrychiolwyr am 
ddarparu adroddiadau ysgrifenedig/papurau gan fyfyrio ar berfformiad y Bartneriaeth 
yn ystod y flwyddyn ddiwethaf, gweithgareddau penodol a blaenoriaethau 
strategaeth Partneriaeth Abertawe Mwy Diogel ddrafft ar gyfer 2023-26 a 
Strategaeth Trais Abertawe yn erbyn Menywod, Cam-drin Domestig a Thrais 
Rhywiol ddrafft 2023-26. 
 
Dywedodd Aelod y Cabinet dros Les fod yr Adroddiad Blynyddol yn amlygu sut mae 
asiantaethau a phartneriaid lleol wedi cydweithio'n dda i wneud Abertawe'n fwy 
diogel a lleihau'r ofn o droseddu yn ystod 2022. Fodd bynnag, fel partneriaeth, 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rhaglen Chraffu (Dydd Mawrth, 18 Ebrill 2023) 
Parhad 

 

cydnabuwyd bod angen gwneud gwaith o hyd i adeiladu ar ein llwyddiant a 
chanolbwyntio ar heriau newydd.   
 
Cyfeiriodd Aelod y Cabinet dros Les at y prif ffocws sef parhau i leihau trosedd ac 
ymddygiad gwrthgymdeithasol, mynd i'r afael â'r defnydd o sylweddau, ceisio lleihau 
aildroseddu a chefnogi ein pobl ifanc a bregus rhag ymddygiad eithafol a threisgar.  
 
Byddai Partneriaeth Abertawe Mwy Diogel yn parhau i fod yn ymrwymedig i fynd i'r 
afael â throseddau casineb o bob math, a bydd yn parhau i sicrhau bod Abertawe yn 
lle sy'n sefyll yn erbyn anoddefgarwch, casineb ac eithafiaeth. Mae llawer o'r 
materion trosedd ac anhrefn y bydd Abertawe Mwy Diogel yn ceisio mynd i'r afael â 
nhw yn cynnwys ffactorau sylfaenol sy'n aml yn gysylltiedig â bod yn agored i niwed 
a chamfanteisio.  
 
Cyfeiriodd at y Blaenoriaethau Diogelwch Cymunedol ar gyfer 2023 i 2026, gan 
nodi'r chwe blaenoriaeth allweddol sef blaenoriaethau strategol, bwriadau a'r 
canlyniadau.  Mae'r blaenoriaethau hyn yn cydnabod bod natur trosedd yn newid. 
Mae'n nodi'r dull o fynd i'r afael â throseddau niwed cudd fel trais domestig, 
camfanteisio'n rhywiol ar blant a throseddau cyfundrefnol difrifol a thrais difrifol. Mae 
gwaith yn parhau ar gynlluniau gweithredu unigol ar gyfer pob un o'r blaenoriaethau. 
 
Bydd cynnydd yn cael ei fonitro bob chwarter gan Grŵp Llywio Partneriaeth 
Abertawe Mwy Diogel. Y gobaith yw y bydd cyflawni nodau'r bwriadau strategol ar 
gyfer pob blaenoriaeth yn gallu gwella hyder ac ymddiriedaeth y cyhoedd mewn 
plismona lleol a phartneriaid diogelwch cymunedol er mwyn gwneud Abertawe'n fwy 
diogel.  
 
Roedd cwestiynau a thrafodaeth y Pwyllgor ynghylch perfformiad Partneriaeth 
Abertawe Mwy Diogel yn canolbwyntio ar y canlynol: 
 

 Llywodraethu sy'n ymwneud yn benodol â threfniant cyd-gadeirio'r Bartneriaeth 
sy'n gyfrifol am arwain a rheoli Partneriaeth Abertawe Mwy Diogel. 

 Adnoddau'r bartneriaeth a meintioli adnoddau/gwariant. 

 Blaenoriaethau a chyflawniadau economi gyda'r hwyr a chyda'r nos; Statws Baner 
Borffor; gweithio mewn partneriaeth gydag Ardal Gwella Busnes Abertawe  

 Heriau a mentrau ymddygiad gwrthgymdeithasol (beiciau oddi ar y ffordd). 

 Troseddau casineb, cymharu setiau data a mentrau rhagweithiol. 

 Cydlyniant cymunedol, integreiddio a chyflawniadau. 

 Troseddau rhywiol/treisio, mentrau a chyflawniadau. 

 Aflonyddwch Mayhill ac amserlenni ar gyfer cyhoeddi'r canfyddiadau a'r 
argymhellion yn dilyn adolygiad annibynnol gan yr Heddlu o'r ymateb plismona. 

 Ymgysylltu â'r gymuned a mentrau/llwyddiannau, defnydd o gydgynhyrchu. 
llwyddiannau a blaenoriaethau m mentrau camddefnyddio sylweddau (Prosiect 
Adder)  

 
Diolchodd y Cadeirydd i Aelodau'r Cabinet, Swyddogion a chynrychiolwyr Heddlu De 
Cymru am yr wybodaeth a ddarparwyd ac am yr ymateb i gwestiynau. 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rhaglen Chraffu (Dydd Mawrth, 18 Ebrill 2023) 
Parhad 

 

Penderfynwyd y bydd y Cadeirydd yn ysgrifennu at Gyd-gadeiryddion Partneriaeth 
Abertawe Mwy Diogel gan adlewyrchu safbwyntiau'r Pwyllgor. 
 

103 Adroddiad Cynnydd y Panel Craffu Perfformiad: Datblygu ac Adfywio (Y 
Cynghorydd Chris Holley, Cynullydd) 
 
Darparodd y Cynghorydd C A Holley adroddiad a oedd yn crynhoi gwaith y Panel 
Craffu Perfformiad Datblygu ac Adfywio dros y flwyddyn ddiwethaf, a materion 
allweddol y mae'r Panel wedi bod yn canolbwyntio arnynt. 
 
Penderfynwyd nodi Adroddiad Cynnydd y Panel Craffu Perfformiad mewn 
perthynas â'r Panel Craffu Perfformiad Datblygu ac Adfywio. 
 

104 Aelodaeth Paneli Craffu a Gweithgorau.  
 
Penderfynwyd cytuno ar aelodaeth y Paneli a'r Gweithgorau, fel yr adroddwyd. 
 

105 Rhaglen Waith Craffu 
 
Cyflwynodd y Cadeirydd y Rhaglen Waith Craffu gytunedig ar gyfer 2022/23 y mae'r 
Pwyllgor yn gyfrifol am ei monitro. 
 
Y prif eitemau sydd wedi’u hamserlennu ar gyfer y cyfarfod nesaf ar 16 Mai yw: 
 

 Craffu Cyn Penderfynu:  Ailddatblygu RhGA7 277-278 Stryd Rhydychen - 
Prosiect Hwb Cymunedol. 

 Adolygiad o'r flwyddyn. 
   
Dywedodd Arweinydd y Tîm Craffu, er mwyn cryfhau'r broses adolygu, 
hunanwerthuso a myfyrio, mae arolwg wedi'i anfon at yr holl Gynghorwyr yn 
gwahodd barn ar y ffordd y mae Craffu wedi gweithio dros y flwyddyn ddiwethaf.  
 

106 Llythyrau Craffu 
 
Cyflwynodd y Cadeirydd adroddiad ar 'Lythyrau Craffu' er gwybodaeth. 
 

107 Dyddiad ac amser cyfarfodydd nesaf paneli/gweithgorau 
 
Cyfeiriodd y Cadeirydd at ddyddiad ac amser Cyfarfodydd y Panel/Gweithgor Craffu 
sydd ar ddod, er gwybodaeth. 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 5.35pm 
 

 
Cadeirydd 

 


